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عدم اصالت
 مفهوم اصلی هویت

معماری  ظرفیت   

محمد ولوی

بین الملل 

و  گردشگری  در  ایرانی 
دیپلماسی عمومی و 
بالاست.  بسیار  فرهنگی 
بسیاری از همسایگان ما 
از روسیه تا امارات حتی 
نمونه هایی از معماری 
ایرانی را فرصتی برای تبلیغ 
خود و جذب گردشگر قرار داده اند. اما چه چیزی 
مانع از این می شود كه ایران از این مساله سود 

نبرد؟
دكتر محسن اكبرزاده، عضو هیات علمی 
دانشگاه و كارشناس معماری و گردشگری 
به مزیت های نسبی معماری ایران در منطقه 
می پردازد و معتقد است: »وقتی به نیت جذب 
گردشگر بنایی احداث می شود، حتی اگر 
تاریخ گرایانه طراحی شده باشد، تمایزی جدی 
وجود دارد با زمانی كه بنایی تاریخی را موضوع و 
هدف گردشگری قرار می دهید. در حالت اول و 
تجربه كشورهایی مانند روسیه، تركیه، امارات، 
عمان، قطر و حالا عربستان سرمایه گذاری 
انجام پذیرفته مبتنی بر ارزیابی های اقتصادی 
این التزام را ایجاد كرده كه نظامات بهره برداری 
و بازگشت سرمایه از پیش تدارك دیده شده 
ج العرب امارات قبل از آن كه  باشد. هتل بر
به پایان برسد اتاق هایش را تا 130 سال به 
شركت های واسطه واگذار و چندبرابر سرمایه 
اولیه اش قبل از اتمام پروژه به سرمایه گذاران 

بازگشته بود.

آیا درباره میدان نقش جهان اصولًا ضرورتی 
به نام ارزیابی اقتصادی وجود دارد؟ آنجا یك 
مغازه، ملیله 30 میلیون تومانی می فروشد و 
مغازه كناری بستنی 3000 تومانی. چرا؟ برای آن كه 
میدان نقش جهان نیازی به گردشگر ندارد. این 
بزرگ ترین چالش كشورهای دچار اصالت است. 
اصالت را در ادبیات توسعه و گردشگری فرصت 
می دانند، نه تهدید. اما به دلیل كپی برداری 
 
ً
ناقص از مدل های توسعه گردشگری، تقریبا
تمام شركت های گردشگری ایرانی، تركیه و 
امارات را الگو قرار داده اند. در حالی كه شبكه 

مسائل این دو با ایران تفاوت های جدی دارد.
برای مثال یكی دیگر از مزیت های كشورهایی 
كه به جعل تاریخ می پردازند آن است كه 
می توانند كپی های پررنگ و لعاب تری خلق كنند. 
مانند غذایی جا نیفتاده كه به آن ادویه زیادی 
زده باشند. می توانند بیشتر بر وجه نمایشی 
و تصویری معماری تكیه كنند تا كیفیت های 
فضایی و ارتباطات درونی بنا. هیچ كدام از 
عكس های مسجد جامع عباسی اصفهان 
نمی تواند بازگوی حس فضایی مخاطب هنگام 
ورود به این مسجد باشد. اما تمام عكس های 
دبی از واقعیت آن زیباتر و تاثیرگذارتر است. در 
حقیقت این عدم اصالت مفهوم اصلی هویتی 
آنهاست و با آن نه تنها كنار آمده بلكه آن را به 

قوت خود تبدیل كرده اند.
ج شیشه ای،  در دبی می توان در بلندای یك بر
غذای سنتی ژاپنی خورد و بعد سوار بر شورولت 
آمریكایی به تماشای مسابقه شترسواری رفت. 
در اصفهان چطور؟ اصفهان همه چیز را به وزن 
خودش درآورده و مخاطب خودش را می طلبد. 
معماری اصفهان همانی است كه در مینیاتورها، 
فرش ها و حتی ادبیات ایرانی دیده می شود. 
غذا همان است كه در خور پوشاك است. 
این همگنی محصول جاافتادگی تاریخ است و 
شما به سهولت نمی توانید این هماهنگی را 
بازنمایی تبلیغاتی و رسانه ای كنید. اینجا نوعی 
جادو وجود دارد كه تنها با تجربه زیستن در فضا 
قابل انتقال است. از این جهت در منطقه ما جز 
هندوستان و بعد با فاصله زیادی تركیه، بقیه 
كشورها به سبب تحولات دو قرن اخیر، این 
همگنی فرهنگی و توازن را از دست داده اند و 

فاقد این اسانس جادویی هستند.
لذا سرنوشت معماری ایرانی، به فرش ایرانی 
و صنایع دستی ایرانی گره خورده است. با این 
تفاوت كه این یكی از بقیه خیلی سخت تر كپی 
می شود و شاید بتوان گفت از این باب معماری 

ایرانی نگاهبان میراث فرهنگی ایران است.
در یادداشت بعد به نقش معماری در 

گردشگری ایران خواهیم پرداخت.

یك مقام مسؤول در وزارت دفاع عربستان اعلام كرد، این كشور به ائتلاف تحت رهبری آمریكا كه به بهانه 
»تأمین امنیت تردد دریایی« تشكیل شده، می پیوندد. منطقه عملیاتی ائتلاف آمریكا تنگه هرمز، 
باب المندب، دریای عمان و خلیج فارس است. این گام چند روز بعد از حمله پهپادی به تاسیسات 

پالایشگاهی بقیق و خریص وابسته به شركت آرامكو در شرق عربستان برداشته شده است./ العالم

رئیس جمهور سوریه می گوید كشورش همچنان حامی محور مقاومت خواهد بود. بشار اسد پایان جنگ 
علیه سوریه را مسأله روز دانست و اعلام كرد از ابتدای بحران تلاش بر این بود كه سوریه متحد 
و یكپارچه باقی بماند. وی گفت: از یك وجب خاك آن نمی گذریم؛ حال توهمات تركیه یا دیگران 

]كشورها[ هر چه می خواهد، باشد«. / العالم

حامی محور مقاومت باقی می مانیمعربستان به ائتلاف دریایی آمریكا می پیوندد

از راست: 
بنیامین نتانیاهو، 
 آویگدور لیبرمن و 
بنی گانتس که سرنوشت 
انتخابات به سرنوشت 
آنها گره خورده است

روز گذشته بعد از ساعت ها سكوت و تردید، 
منابع رسانه ای رژیم صهیونیستی با اشاره به 
شمارش 92 درصد آرای انتخابات پارلمانی در 
سرزمین های اشغالی، از تساوی كرسی های حزب 
لیكود و ائتلاف آبی - سفید خبر دادند. به این 
ترتیب هیچ یك از دو حزاب لیكود و آبی- سفید 
موفق به كسب 61 كرسی نشدند و قادر نیستند 

به تنهایی كابینه تشكیل دهند. 
به گزارش ایرنا، روزنامه صهیونیستی هاآرتص به 
نقل از یك منبع در كمیته انتخابات رژیم اشغالگر 
نوشت: پس از شمارش حدود 92 درصد آرا، 
بدون حزب  فراكسیون راستگرای حریدیم 

اسرائیل خانه ما به 56 كرسی و فراكسیون میانه 
چپ به 55 كرسی دست یافته است. با توجه 
به این نتایج، حزب اسرائیل خانه ما به ریاست 
آویگدور لیبرمن با كسب 9 كرسی نقش مهمی در 
تشكیل كابینه آینده رژیم صهیونیستی خواهد 
داشت. لیبرمن رئیس حزب اسرائیل خانه ما و 
وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی از ریویلین 
رئیس این رژیم خواست ابتكار عمل را به دست 
گرفته و با ترتیب دادن یك نشست در روز جمعه، 
سران لیكود و آبی - سفید را گردهم آورده و آنها 
را به تشكیل كابینه مشترك تشویق كند. این 
در حالی است كه بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 

كنونی رژیم صهیونیستی كه بیش از ده سال 
است قدرت را در اختیار دارد، خود را به هر راهی 
می زند تا همچنان قدرت خود را حفظ كند و به 
این وسیله بتواند از مخمصه محاكمه خود نیز 
بگریزد. نتانیاهو در ارتباط با چند پرونده فساد 
متهم بوده و باید محاكمه شود. تحلیلگران 
می گویند اگر نتانیاهو شكست بخورد نه تنها از 
عرصه سیاسی اسرائیل بركنار خواهد شد بلكه 
ممكن است مانند كسانی چون ایهود اولمرت 

محاكمه و به زندان انتقال داده شود.
در انتخابات ماه اردیبهشت گذشته نیز حزب 
لیكود و ائتلاف آبی سفید موفق به كسب 
اكثریت پارلمان نشدند و به دنبال آن نتانیاهو 
كوشید ائتلافی را تشكیل دهد اما موفق نشد و 
سرانجام با انحلال پارلمان یك بار دیگر مقرر شد 
انتخابات در سرزمین های اشغالی برگزار شود. 
پارلمان اسرائیل )كنیست( 120 كرسی دارد و هر 
حزب یا ائتلافی كه بتواند بیش از 61 كرسی را در 
اختیار بگیرد از سوی رئیس جمهور برای تشكیل 
كابینه جدید معرفی خواهد شد. این دومین 
انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی است كه 

طی تنها پنج ماه برگزار می شود. 

 خبر شكست نتانیاهو 
بنی گانتس، رهبر ائتلاف آبی و سفید بامداد 
دیروز در جمع هوادارانش گفت: مأموریت مان 
)برای پیروزی در انتخابات( انجام شد و نتانیاهو 
شكست خورد. وی در عین حال گفت: منتظر 
نتایج نهایی خواهیم بود. ائتلاف آبی و سفید به 
عنوان یك قدرت سیاسی اسرائیل باقی خواهد 
ماند. گانتس افزود: یك مسیر طولانی و دشوار را 
طی كردیم، مأموریت سختی داشتیم و طبق نتایج 
موجود، نتانیاهو به خواسته اش نرسیده است 
و از سوی دیگر ثابت كردیم اندیشه آبی و سفید 

كاملا موفقیت آمیز عمل كرده است.
یائیر لاپید، رهبر حزب یش عتید نیز كه با حزب 
آبی و سفید ائتلاف كرده است، پیشتر گفته 
بود: امروز اسرائیلی ها بهتر از سیاستمداران 
ظاهر شدند. تندروهای یهودی نتوانستند به 
كنیست راه پیدا كنند یا تعدادشان در پارلمان 
بسیار كم است. وی افزود: امروز روند اصلاحات 
جامعه اسرائیل كلید می خورد و آنچه موجب 
نگرانی است، چالش های امنیتی نیست بلكه 
شكاف هایی است كه در جامعه اسرائیل وجود 
دارد و باید آن را مرتفع كرد. او اضافه كرد، با حزب 
گیشر و اردوگاه دموكراتیك و آویگدور لیبرمن، 
رهبر حزب اسرائیل خانه  ماست تماس داشته 
است و به دنبال آن است كه با تمامی جریان های 
سیاسی صحبت كند. گانتس نیز گفت با ایمن 
عوده، رهبر فهرست مشترك احزاب عرب تماس 
گرفته و وی برای برگزاری جلسه ای مشترك به 
منظور بررسی شرایط موافقت كرده است. پیش 
از این نیز، احمد الطیبی، از اعضای فهرست 
مشترك احزاب عرب خطاب به رهبر حزب لیكود 

گفت: دوران نتانیاهو به سر آمده است و او یا باید 
به خانه برگردد و یا به زندان برود.

در همین رابطه خبرگزاری رویترز گزارش داد 
كه بنیامین نتانیاهو با حالتی افسرده در بین 
طرفدارانش ظاهر شد و ضمن تشكر از آنها او 
نیز از پیروز نهایی انتخابات چیزی نگفت و تاكید 
كرد باید منتظر روزهای آینده بود. ناظران این 
انتخابات را نوعی همه پرسی درباره شخصیت و 

عملكرد نتانیاهو توصیف كرده بودند .

 سناریوهای احتمالی
به گزارش العالم، تحلیلگران می گویند اگر 
احزاب عرب از گانتس حمایت كنند و لیبرمن 
نیز به این ائتلاف بپیوندد، پیروزی گانتس و 
شكست نتانیاهو قطعی خواهد بود. اما این 
امر چندان محتمل نیست؛ زیرا اعراب هرگز از 
گانتس حمایت نمی كنند، لیبرمن هم دستان 
خود را برای یاری احزاب عرب رژیم صهیونیستی 
دراز نمی كند، در نتیجه، نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی می ماند با سه سناریو در 

پیش رو: 
اول: با گانتس ائتلاف كرده و یك دولت وحدت 
ملی تشكیل دهد، اما عملی شدن این سناریو 
به معنای آن خواهد بود كه دو سال نتانیاهو 
نخست وزیری را بر عهده داشته باشد و دو سال 
دیگر بنی گانتس. در این صورت بالطبع قانون 
مصونیت برای نتانیاهو اجرایی نخواهد شد 
وشاید برای گانتز بهتر باشد كه از این صحنه 

دور بماند.
دوم: نتانیاهو به باج خواهی های لیبرمن تن 
دهد و این به آن معناست كه لیبرمن سمت 
وزارت خارجه و معاونت نخست وزیری را به عهده 
داشته باشد و این در شرایطی است كه وی 
نخواهد به مدت دو سال نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی باشد.
سوم: نتانیاهو بتواند حزب چپ كار را راضی به 
ائتلاف با حزب لیكود كند كه همین امر منجر 
به ایجاد اختلاف با راستگرا هایی می شود كه 

نتانیاهو بر روی آنها بسیار حساب كرده است.
در این میان سناریوی دیگری نیز وجود دارد و از 
همه سناریوهای دیگر بحران زاتر به نظر می رسد 
و آن این كه شرایط جوری رقم بخورد كه انتخابات 
كنیست مانند دفعه پیشین به دور سوم 
كشیده شود. در این صورت سرزمین های 
اشغالی تا اطلاع ثانوی همچنان در یك بن بست 
سیاسی خواهد بود. نتایج به دست آمده تا اینجا 
عدم تفاهم و چند پار گی جامعه صهیونیستی را 

نشان می دهد. 

انتخابات  نتایج  گانتس  بنی  و  نتانیاهو  بنیامین  تنگاتنگ  رقابت   
رحیم محمدی 

بین الملل 

سرزمین های اشغالی را در ابهام فرو برد و به یك حالت تعلیق كشاند. از این رو 
نتایج نهایی این انتخابات منوط به مشخص شدن ائتلاف هایی شد كه 
ممكن است در ساعت ها یا روزهای آینده تشكیل شود. در این رقابت جدید 
هركدام از طرفین كه بتوانند ائتلافی با رای بیشتر تشكیل دهند درنهایت 
برنده انتخابات اعلام خواهد شد. تا اینجا شانس نتانیاهو در این ائتلاف ها بسیار اندك ارزیابی می شود 
یبا اكثر منابع خبری او را بازنده كنونی انتخابات می دانند. در صورت تایید نهایی این خبر، نتانیاهو  و تقر

را باید بازنده بزرگ این انتخابات و حیات سیاسی او را خاتمه یافته دانست.

چه کسی پیروز انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی خواهد شد؟ 
آیا نتانیاهو باید آماده ترک اتاق نخست وزیری باشد؟

خارجمیشود کادر بیبیاز
ممکن است 
شرایط جوری رقم 
بخورد که انتخابات 
کنیست مانند 
دفعه پیشین 
به دور سوم 
کشیده شود. 
در این صورت 
سرزمین های 
اشغالی تا اطلاع 
ثانوی همچنان 
در یك بن بست 
سیاسی خواهد 
بود

ما درصدد اعلام 
عملیات نظامی 
بزرگی در آینده 
هستیم که در آن 
۵۰۰ کیلومتر مربع 
از خاك عربستان را 
تحت کنترل خود 
در خواهیم آورد

دنیا دور

دیپلماسی و رسانه: ۴۹ 

وزارت دفاع ونزوئلا نسبت به هرگونه اقدام نظامی علیه این كشور و تاثیر مرگبار آن بر كل آمریكای جنوبی هشدار داد. 
این منبع اشاره كرد به دنبال تعلیق مذاكرات دولت ونزوئلا و مخالفان، واشنگتن و هم پیمانانش در آمریكای لاتین 
به یك معاهده مربوط به دوران جنگ سرد )معاهده مساعدت متقابل بین آمریكایی موسوم به »تیار«( علیه ونزوئلا 
متوسل شده اند. به گفته وزارت دفاع ونزوئلا، آمریكا و هم پیمانانش به دنبال استفاده از ساز و كاری برای مداخله در 

ونزوئلا هستند. متوسل شدن به این معاهده پیامدهای مرگباری برای كل آمریكای جنوبی خواهد داشت./ ایرنا

رئیس تیم مذاكره كننده طالبان گفت این گروه به شرط آتش بس متقابل، حاضر به توقف جنگ است و در صورت 
پایبندی آمریكا به توافق نامه نیز برای از سرگیری مذاكرات آماده است. 

شیر محمد عباس استانكزی با اشاره لغو مذاكرات توسط ترامپ و تاكید بر این كه این گروه خواستار راه حل 
سیاسی است، به بی بی سی گفت: درهای ما برای مذاكره باز است؛ كه طرف دیگر نیز درباره تصمیم خود درباره 

مذاكرات تجدیدنظر كند. / تسنیم

سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی حماس اقدام صهیونیست ها در به شهادت رساندن یك زن فلسطینی 
در قدس را به شدت محكوم كرد. حازم قاسم، سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی حماس تأكید كرد: اعدام زن 
فلسطینی در قدس میزان توحش نظامیان صهیونیست را نشان داد.قاسم افزود: تشدید این جنایت ها به ویژه 
در كرانه باختری موجب زبانه كشیدن آتش انتفاضه در اراضی اشغالی خواهد شد. نظامیان رژیم صهیونیستی صبح 

دیروز یك زن فلسطینی را در ایست بازرسی قلندیا در شمال قدس اشغالی هدف تیراندازی قرار دادند./ مهر 

سه نفر از نامزدهای بازنده در انتخابات ریاست جمهوری تونس حمایت خود را از قیس سعید در دور دوم 
انتخابات ریاست جمهوری اعلام كردند. لطفی المرایحی، المنصف المرزوقی و سیف الدین مخلوف ازجمله این 
نامزدها هستند. این مواضع پس از آن اعلام شد كه هیات عالی مستقل انتخابات تونس نتایج دور اول انتخابات 
ریاست جمهوری این كشور را اعلام كرد. براساس نتایج اعلام شده قیس سعید علی 18/40 درصد و نبیل القروی 

15/58 درصد آرای دور اول انتخابات ریاست جمهوری را از آن خود كرده اند./ ایسنا

شرط طالبان برای بازگشت به مذاكره با آمریكا 

شهادت یك زن فلسطینی در قدس 

هشدار ونزوئلا نسبت به هرگونه مداخله نظامی 

اعلام حمایت ۳ نامزد انتخابات تونس از »قیس سعید«

خبرهای کوتاه 

قدرت موشكی و پهپادی نیروهای انصار ا... یمن چیزی 
نیست كه این روزها فقط معلوم شده باشد. آنها از یك 
سال پیش بارها تاسیسات نفتی یا فرودگاه های عربستان 
سعودی را آماج حملات پهپادی و موشكی خود قرار داده اند. 
یكی از آخرین نمونه های آن حمله اخیر نیروهای مقاومت 
یمن با ده فروند پهپاد به پالایشگاه های وابسته به شركت 
آرامكو در شرق عربستان سعودی بود كه حیرت جهانیان 
را به دنبال داشت. از همین رو طی روزهای گذشته محور 
عربستان - آمریكا تلاش كردند چنین وانمود كنند كه 
حمله ای با این حجم از توان گروه های مقاومت یمن ساخته 
نیست و به همین دلیل انگشت اتهام را به سوی ایران دراز 
كردند. این در حالی است كه گروه های یمنی به خصوص طی 
یك سال گذشته قدرت نظامی خود را بارها نشان داده بودند 
و حملات اخیر نیز در ادامه حملات گذشته صورت گرفته 

است .
برای هرگونه ابهام زدایی از حملات اخیر، یحیی سریع، 
سخنگوی انصار ا... یمن در گفت وگویی تلفنی با عبدالباری 

عطوان، سردبیر روزنامه اینترنتی رای الیوم نكات مهمی را 
بیان كرد. او گفته است: پهپادهایی كه به پالایشگاه های 
نفت بقیق و خریص در عربستان حمله كردند، ساخت یمن 
بودند و از خاك یمن شلیك شدند. سریع اظهار كرد: این 
ده پهپاد مجهز به موتورهای جت بودند و با موادی ساخته 
شده بودند كه رادارهای عربستان سعودی قادر به ردیابی 
آنها نبودند و توسط سیستم های كنترل در یمن هدایت 
می شدند. وی تاكید كرد: ما دروغ نمی گوییم و شجاعت گفتن 
كامل حقیقت را بدون هیچ كم و زیاد داریم. ما درصدد اعلام 
عملیات نظامی بزرگی در آینده هستیم كه در آن 500 كیلومتر 
مربع از خاك عربستان را تحت كنترل خود در خواهیم آورد 
و نیروهای ما هزاران نفر از نیروهای سعودی را به اسارت 

خواهند گرفت.
سخنگوی ارتش یمن در بخش دیگری از سخنان خود 
خاطرنشان كرد: هنگامی كه در بیانیه هایمان می گوییم 
عناصری در عربستان با ما همكاری می كنند، منظور ما برادران 
شیعه نیستند؛ ما كسانی را در عربستان و در داخل خود 

رژیم سعودی داریم كه در برخی مواقع با ما همكاری می كنند. 
وی با اشاره به این كه یمنی ها روزانه شش پهپاد مجهز به 
فناوری های پیشرفته تولید می كنند، اظهار كرد: به سؤال 
برخی درباره این كه چرا امارات را هدف قرار نمی دهیم، پاسخ 
می دهم؛ پاسخ این است كه امارات حضور در حملات ائتلاف 
سعودی و همین طور حضور میدانی در یمن را نیز كاهش 
داد. اما اگر اوضاع را متشنج كند، پاسخ ما همانند پاسخی 

خواهد بود كه عربستان دید.
نویسنده رای الیوم با اشاره به این موضوع نوشت: این حمله 
با پهپاد یا با موشك های بالستیك و از هركجا كه انجام شده 
باشد، شكنندگی پدافندهای هوایی عربستان سعودی برای 
محافظت از مهم ترین تاسیسات نفتی این كشور را نشان 
داد. كما این كه ناتوانی آمریكا در حمایت از متحدانش را 
به  رغم میلیاردها باجگیری نشان می دهد. حال دولت ترامپ 
مانده است چه كند. به نظر ما البته دولت ترامپ كه از پاسخ 
به سرنگون كردن پهپادش توسط ایران ترسیده، هیچ گونه 
اقدام انتقامجویانه ای در دفاع از عربستان وصنایع نفتی آن 

انجام نخواهد داد. دونالد ترامپ در توییت هایی با عربستان 
ابراز همبستگی كرد. به گفته كارشناسان حمله به تاسیسات 
نفتی عربستان صرف نظر از این كه چه كسی آن را انجام داده 
باشد، انتقال از جنگ سنتی به جنگ سایبری یا تركیبی از این 
دو را نشان می دهد و شاید مقدمه ای برای حملات بیشتر به 
زیرساخت های دیگر عربستان نظیر ایستگاه های آب و برق 
در مرحله بعدی باشد. قطعا ترامپ كه از طریق خروج از توافق 
هسته ای و تحمیل تحریم های شدید علیه ایران، اوضاع را 
متشنج كرد، مسؤول چنین حملاتی خواهد بود و به گفته 
روزنامه رای الیوم »ایرانی كه جیمی كارتر را ساقط كرد، ترامپ را 

هم در انتخابات آتی ساقط خواهد كرد.«

سخنگوی انصار ا... به ابهامات حمله به آرامکو پاسخ داد

یع: ما روزانه 6 پهپاد تولید می كنیم  یحیی سر

تعدادکرسیهایکنیست
براساسآخریننتایج

32 كرسیلیكود

32 كرسیآبی سفید

12 كرسیفهرست مشترك عربی

9 كرسیاسرائیل خانه ما

9 كرسیحزب شاس

8 كرسییهودیان توراتی

7 كرسییامینا

6 كرسیكار -جشر

5 كرسیاردوگاه دموكراتیک


